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ALTERAÇÃO DE NOTAS E FREQÜENCIA 

MATRÍCULA* NOME DO ALUNO* Nº DO PROCESSO¹ 

           
 

CURSO* Nº  DA   MATRIZ  CURRICULAR* GRAU / MODALIDADE* HABILITAÇÃO¹ REGIONAL* 

  
 - Bacharelado  - Presencial 

 - Licenciatura  - Ensino à Distância 
  

 

SEQ. CÓDIGO* TURMA* SUBTURMA¹ NÚCLEO* DISCIPLINA* SEM/ANO* MÉDIA¹ FALTAS¹ SIT* ASSINATURA DO PROFESSOR* 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

10           
 

Observações:  
1. Preencher com letra de forma   
2. Obrigatório uso de carimbo e assinatura do coordenadoria  ____________________________________________ 
3. Preencher o campo “Sit” conforme situação  Local e Data 
4. COD – Código da Disciplina  
5. * – Informações obrigatórias  

6. ¹ – Informações obrigatórias quando for o caso.  

7. Núcleo: NC – Núcleo Comum     
 NE – Núcleo Específico _____________________________________________________________________ 

 NL – Núcleo Livre Assinatura e Carimbo do coordenador(a) do Curso  

Situação: 
AP – Aprovado 

AV – Aproveitamento de Disciplina 

DS – Dispensado (Através de extraordinário domínio de conteúdo) 
PI – Período de Inverno 

PV – Período de Verão 

RF – Reprovado por Falta 
RM – Reprovado por Média 

RMF – Reprovado por Média e Falta 


